I N D I C A Ç Ã O  Nº. 014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Damião Pinheiro Machado, em frente ao imóvel de número 930 (Vivendas La Salle), existe uma faixa de pedestres necessitando de manutenções relacionadas à pintura;

Considerando que a referida faixa possui uma extrema importância, tendo em vista o grande fluxo de veículos existente na via em questão e a necessidade de proteger os pedestres contra o risco de atropelamentos,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar manutenções relacionadas à pintura na faixa de pedestres localizada na Rua Damião Pinheiro Machado, em frente ao imóvel de número 930 (Vivendas La Salle), oferecendo segurança às pessoas que frequentemente transitam pela via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv